[image: image1.png]

      CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

[image: image1.png]
Estado de São Paulo

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 016/2011
Autoriza a Câmara de Louveira a efetuar despesas para custear a realização solene para entrega de Diplomas para ex-vereadores, ex vice-prefeitos e ex-prefeitos, e dá outras providências.
Autoria: Vereador Reginaldo Rodrigues de Souza
Art. 1º Fica autorizada, à Câmara Municipal de Louveira, a entrega solene de diplomas a todos os ex-vereadores, ex vice-prefeitos e ex-prefeitos, do Município de Louveira.
Parágrafo único Àquele que tenha exercido o mandato de vereador e vice-prefeito e/ou prefeito, receberá o diploma, onde deverá constar o múnus que exerceu.
Art. 2 º A Mesa Diretora poderá expedir atos para o melhor desempenho desta Resolução.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Vereador José Chiquetto,

Louveira, 15 de agosto de 2011.
Reginaldo Rodrigues de Souza

Vereador
J U S T I F I C A T I V A

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 016/2011

                                            Apresento o Projeto de Resolução, o qual vem ao encontro do interesse social em reconhecer todos os ex-vereadores, ex vice-prefeitos e ex-prefeitos do Município de Louveira, personalidades importantes na Historia do Município.

        A propositura visa de fato e direito homenagear a todos os agentes políticos acima citados os quais prestaram um serviço relevante ao município de Louveira.
                                            Sendo só o que se apresenta neste momento, agradeço antecipadamente a aprovação do mesmo, por ser assunto de interesse interno desta Edilidade.

                                           Atenciosamente,

Reginaldo Rodrigues de Souza

Vereador
Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira / SP - Fone: (19) 3878-9420

E-mail: cml@camaralouveira.sp.gov.br  //  Site: www.camaralouveira.sp.gov.br